- 1 -

2024 年２月 14 日

各  位

会 社 名 ベ ル ト ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼CEO 二木 渉

（コード番号：7048 東証グロース）

問合せ先 取締役CFO 皆嶋 純平

（ TEL．03-6823-7999）

2023 年 12 月期通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023 年２月 14 日に公表しました 2023 年 12 月期（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）の通期連結業

績予想との差異について、下記のとおりお知らせいたします 。

記

１． 2023 年 12 月期通期連結業績予想と実績との差異（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利

益

１株当たり

四半期純利

益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 3,420 △103 △139 △189 △5.35

実績値(Ｂ) 3,100 △89 △135 △76 △2.14

増減額（Ｂ－Ａ） △320 14 4 113 3.21

増減率 (％) △9.3 － － － －

(ご参考) 前期実績

(2022 年 12 月期)
1,163 △794 △753 △794 △22.92

２．差異が生じた理由

営業収益につきましては、国内旅行事業及びリンクティビティのプラットフォーム事業を中心に

業績が堅調に回復したものの、出国日本人者数の回復ペース鈍化の影響を受け、予想値を下回る結

果となりました。営業利益、経常利益につきましては、徹底したコストコントロール等が奏功し、

ほぼ予想通りの結果となりました。また親会社に帰属する四半期純利益につきましては、繰延税金

資産の回収可能性を検討した結果、法人税等調整額（益）76 百万円を計上したことなどから、予

想値を上回る結果となりました。

  （注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後発生する様々な要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上